
Příloha č. 1 vzoru 02 – Rámcové smlouvy kupní: Zvláštní podmínky 

 

1/2 

 

Příloha č. 1 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí Rámcové smlouvy. 
Ustanovení této přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností vyplývajících z textu 

Obecných podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit podmínky 
uvedené v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text dokumentu Rámcové 
smlouvy.  

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu Rámcové 

smlouvy (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) ruší a 
nahrazuje se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) má přednost tato 
příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

V bodu 4.1 se ruší druhá a čtvrtá věta. Poslední věta se nahrazuje takto: 

Výsledná cena zboží bude stanovena takto: 

LME – London Metal Exchange (Londýnská burza kovů) 

Cu LME -1  – Aritmetický průměr ceny mědi za předešlý měsíc dle Londýnské burzy kovů  

Al LME -1  – Aritmetický průměr ceny hliníku za předešlý měsíc dle Londýnské burzy kovů 

KUSD – Hodnota směnného kurzu CZK/USD dle ČNB za poslední den bezprostředně předcházejícího 
kalendářního měsíce 

OBSAHCu – Obsah mědi v kabelu. Konkrétní obsah mědi v kabelu je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy. 



Příloha č. 1 vzoru 02 – Rámcové smlouvy kupní: Zvláštní podmínky 

 

2/2 

 

OBSAHAl – Obsah hliníku v kabelu. Konkrétní obsah hliníku v kabelu je uveden v příloze č. 2 této 
Smlouvy.  

Kupující i Prodávající jsou oprávněni k odpovídajícímu zvýšení či snížení cen uvedených v příloze č. 3 

této Smlouvy přistoupit 1x měsíčně, a to s účinností od 8. kalendářního dne příslušného měsíce, 
přičemž (nové) ceny budou platné pro dosud neobjednané Zboží, a to až do účinnosti další aktualizace 
přílohy č. 3 této Smlouvy. Prodávající je povinen zaslat nejdéle do 4. kalendářního dne příslušného 
měsíce Kupujícímu přílohu č. 3 aktualizovanou v uvedených položkách. Pokud Kupující nebude 

s aktualizací Prodávajícího důvodně souhlasit, je oprávněn ji Prodávajícímu vrátit, přičemž k takové 
aktualizaci se nebude přihlížet (postupuje se, jako by se nestala a vychází se z cen, za něž Kupující Zboží 
objednával v bezprostředně předcházejícím období). Pokud Prodávající nepředloží aktualizaci včas 
nebo Prodávající předloží vadnou aktualizaci, je oprávněn (ne povinen) ji provést Kupující. 

V bodu 7.4 se spojení „z ceny Zboží bez DPH“ mění na „z částky uvedené v bodě 12.3“. 

 

 


